一、离职后福利-设定受益计划净负债 1,163,724.45 829,513.27
二、辞退福利

三、其他长期福利

合计 1,163,724.45 829,513.27

(2).设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 829,513.27 992,813.69
二、计入当期损益的设定受益成本 440,078.23 239,911.35
1.当期服务成本 432,601.40 234,498.19
2.过去服务成本

3.结算利得（损失以“－”表示）

4、利息净额 7,476.83 5,413.16
三、计入其他综合收益的设定收益成

本

1.精算利得（损失以“－”表示）

四、其他变动 -105,867.05 -403,211.77
1.结算时支付的对价

2.已支付的福利 -105,867.05 -403,211.77
五、期末余额 1,163,724.45 829,513.27

计划资产：

□适用 √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 829,513.27 992,813.69
二、计入当期损益的设定受益成本 440,078.23 239,911.35
三、计入其他综合收益的设定收益成

本

四、其他变动 -105,867.05 -403,211.77
五、期末余额 1,163,724.45 829,513.27
设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

√适用 □不适用

新疆百花村医药集团股份有限公司 2024 年度财务报表附注

154 / 194

本公司设定受益计划是根据国家及地方相关政策等,公司为职工（包括在职职工、离退休职工、

内退职工）在退休或与企业解除劳动关系后提供的生活补贴、医药费用等福利。根据《企业会计

准则第 9 号—职工薪酬》及公司会计政策，需对此部分福利支出作为长期应付职工薪酬进行精算

评估。本公司离职后福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定。这些假设条件包括折现率、

福利增长率等。鉴于该等计划的长期性,上述估计具有较大不确定性。精算评估涉及以下风险：

利率风险：计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率。国债收

益率的下降会产生精算损失。

福利水平增长风险：计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各

项福利的历史增长水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期。若实际福利增长率水平高于

精算假设,会产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

精算估计的重大假设 本期期末 上期期末

折现率 4% 4%

死亡率 6.17% 4.48%

离职率 9% 12%

预计平均寿命
男 76 73

女 76 76

社保基数的预期增长率 5% 5%

其他说明：

□适用 √不适用

50、 预计负债

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期末余额 期初余额 形成原因

未决诉讼

亏损合同 1,097,589.71 1,097,589.71 礼华生物确认亏损合同损失

其他

合计 1,097,589.71 1,097,589.71 /

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：无

51、 递延收益

递延收益情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 1,809,881.92 - 749,916.67 1,059,965.25 政府拨款

合计 1,809,881.92 - 749,916.67 1,059,965.25 /

其他说明：

√适用 □不适用

政府补助明细

项目 上年年末余额 本年增加 本年减少 期末余额 形成原因

建筑节能改造资金 457,500.00 183,000.00 274,500.00 政府拨款

新疆百花村医药集团股份有限公司 2024 年度财务报表附注

155 / 194

塔吉克斯坦浮法玻

璃生产项目
775,665.25 775,665.25 政府拨款

高新区小微创新创

业补助
327,970.00 327,970.00 政府拨款

南京栖霞高新技术

产业开发区管理委

员会靶向抗肿瘤药

研发经费

248,746.67 238,946.67 9,800.00 政府拨款

合 计 1,809,881.92 749,916.67 1,059,965.25
递延收益较上年减少 74.99 万元，减幅 41.43%，主要是本年摊销政府补助金额所致。

52、 其他非流动负债

□适用 √不适用

53、 股本

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

期初余额

本次变动增减（+、-）

期末余额发行

新股

送

股

公积

金

转股

其他 小计

股份总数 381,692,645.00 2,339,990.00 2,339,990.00 384,032,635.00
注:2024 年 8 月，公司 2021 年股票期权激励计划首次授予的第三个行权期，预留股票期权第

二个行权期，可行权人员合计 149 名，可行权数量合计 2,533,245 份，2024 年度实际行权总量

2,339,990 份，行权价格为 4.98 元/股。行权后公司总股本为 384,032,635.00 元。

54、 其他权益工具

(1).期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

□适用 √不适用

(2).期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

□适用 √不适用

他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

□适用 √不适用

其他说明：

□适用 √不适用

55、 资本公积

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本

溢价）
2,194,486,233.33 9,313,160.20 2,203,799,393.53

其他资本公积 63,099,209.31 10,269.35 1,077,468.82 62,032,009.84
合计 2,257,585,442.64 9,323,429.55 1,077,468.82 2,265,831,403.37

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

注：本期增加的资本公积-股本溢价为 2021 年股票期权激励计划在本期行权产生的资本溢价